
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 23 DE NOVEMBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
(RESSONÂNCIA MAGNETICA E OUTROS). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado - Atualizar o valor 
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00332/2021 - Gama Servicos de Diagnosticos Por 
Imagens Eireli - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato 
passa para R$ 1.232.160,00; e prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 22.11.23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00033/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00033/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE TUBOS 
DE CONCRETO E OUTROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: FRANCISCO 
DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO – ME - R$ 
619.177,05. 

Lagoa Seca - PB, 22 de Novembro de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  N OV E MB R O  d e 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 
E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00033/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: 
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS 
ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00185/2023 - 23.11.23 - FRANCISCO DE ASSIS 
BEZERRA MONTEIRO - ME - R$ 619.177,05. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00034/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00034/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
AUTOCLAVES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ALPHAMEDIC 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
- R$ 87.500,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Novembro de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 


